
Huonotkin ajat menevät aikanaan ohi 
 

Heinolan kirjasto osallistui Suomen ensimmäisiin Kansallisiin dialogeihin maaliskuun 1. päivänä. Kirjaston 

kotiseutuhuoneessa pohdittiin tuolloin parin tunnin ajan sitä, miten epävarmuudessa eläminen näkyy 

ihmisten elämässä ja mikä auttaa jaksamaan.  

Yhtenä suurena epävarmuutta ja huolta aiheuttavana asiana keskustelijat näkevät sodan. Moni keskustelija 

kertoi, että Venäjän hyökkäys Ukrainaan aiheutti heissä valtavan pettymyksen tunteen. 

”Olimme luulleet, että kun me neuvotellaan ja marssitaan, niin sotaa ei voi tulla. Ja kuitenkin se tuli. Evakon 

lapsia kun ollaan ja Itä-Suomesta. Pettymystä on joutunut käsittelemään.” 

”On pelko ja uskomaton tunne. Miten on mahdollista, että ihmiset voivat olla niin pahoja? Ja miten tämä 

kaikki päättyy? Hyvästi Karjalan kunnaat, sinne ei enää päästä. Ei päivää, ettei äiti puhunut Karjalasta. Hyvä, 

että hän pääsi pois ennen tätä sotaa.” 

Sotauutiset aiheuttavat ahdistusta, mutta herättävät toisaalta myös halun auttaa. Keskustelijat ovat 

joutuneet myös pohtimaan omaa – sekä omien isovanhempien tai vanhempien – ristiriitaista suhdetta 

naapurimaahan. 

”Sodan traumat ovat kollektiivisia.” 

 

Huoli toimeentulosta voi viedä ilon elämästä 
Epävarmuutta keskustelijoiden elämään aiheuttaa myös toimeentulo. Monet ihmiset joutuvat 

turvautumaan esimerkiksi ruoka-apuun. Taloudelliset vaikeudet saattavat muuttaa epävarmuuden 

suoranaiseksi turvattomuudeksi. 

Keskustelijat ovat huolissaan niin vanhuksista kuin nuoristakin. 

”Lähimmäisenä kannan huolta vanhusten yksinäisyydestä. Kaikkeen haetaan apua yhteiskunnalta. Ratkaisu 

olisi vanhempien ja omaisten vastuu läheisistään.” 

”Olen huolissani nuorista: osaavatko enää kirjoittaa ja lukea? Mutta tarvitseeko osatakaan, kun on 

koneet?” 

Myös eriarvoisuus mietityttää: digipudokkaita on kaikissa ikäryhmissä. Kaikki eivät halua tai voi hankkia 

älylaitteita.  

”Kun koko ajan puhutaan digistä, on otettava huomioon myös ne, jotka eivät pääse osallisiksi.” 

Myös uudet hyvinvointialueet ja sen tuomat muutokset mietityttävät: jos sairastun, saanko apua? 

Keskustelijat toivat esiin myös riittämättömyyden tunteen: miten voi olla, että hyvinvointivaltiossa voidaan 

niin huonosti? Maailman tilanne ja omat huolet vievät pahimmillaan ilon elämästä. 

”Mutta pitäisi muistaa ne hyvät asiat, mitä on ympärillä.” 

 



 

Yhteisöllisyys tuo turvaa 
Vaikka maailmassa on meneillään isoja, jopa musertavia ja lamauttavia asioita, on tärkeää nähdä niiden yli 

ja yrittää nauttia pienistäkin hyvistä asioista. 

”Historiasta on hyvä huomata, että myös huono aika menee joskus ohi.” 

Kaiken epävarmuuden keskellä keskustelijat hakevat toivoa ja iloa elämään ennen kaikkea 

yhteisöllisyydestä. Keskustelijat nostivat esiin muun muassa järjestötoiminnan ja naapuriavun: esimerkiksi 

Heinolassa on olemassa sellaista yhteisöllisyyttä, että ruokaa laitetaan yhdessä niin, että sitä riittää kaikille.  

”Pienikin kohtaaminen arjessa voi olla todella merkityksellinen.” 

”Eikö turvallisuuden tunnetta lisää hyvä ystäväpiiri ympärillä? Mutta pitää hankkia hyviä ystäviä ja olla myös 

itse sellainen.” 

Asioiden jakaminen muiden kesken, kuunteleminen ja yhdessä oleminen sekä oikean tiedon saaminen 

auttavat jaksamaan ja lisäävät yhteenkuuluvuuden tunnetta. 

”Kaikin keinoin keskustelemalla ja kuuntelemalla pitäisi saada ymmärrystä toisista ihmisistä. Mitä ei ole itse 

kokenut läheltä, ei ymmärrä.” 

”Toisen kuunteleminen ja erilaisten näkemysten hyväksyminen on tärkeää, oikeasti kuunteleminen. Arjen 

kokemukset. Sieltä lähtee muutokset.” 

 

Iloa arjen pienistä asioista 
Toisille luottamusta tulevaisuuteen tuo usko ja rukouksen voima, toisille kestävä kehitys ja kierrättäminen. 

Isot ja pelottavat asiat, kuten sota, voivat jättää suuriakin pelkotiloja ja jopa lamaannuttaa. Keskustelijat 

pohtivatkin, että normaalin arjen jatkaminen voi olla kaikkein paras tapa vähentää epävarmuutta. 

”Olen oppinut viime aikoina iloitsemaan pienistä asioista: että herää aamulla, ei ole paljon kipuja, 

aamukahvi, koiran silittäminen, sälekaihtimien takaa aurinko helottaa. Hyvät ystävät, kaverit. omiin 

vanhempiin ja sisaruksiin hyvät suhteet. Suomessa kuitenkin yhteiskunta toimii paremmin kuin monessa 

muussa maassa. Apua saa, jos tarvitsee.” 

 

Tilaisuus oli osa Kansallisia dialogeja sekä kirjastojen Minun kuntani -demokratiahanketta. Minun kuntani -

hankkeeseen kuuluvat Heinolan, Lahden, Orimattilan, Kouvolan, Lappeenrannan ja Imatran 

kaupunginkirjastot, Iitin kunnankirjasto sekä Cultura-säätiö. 

Hankkeen tavoitteena on lisätä vuorovaikutusta ihmisten kesken ja vahvistaa luottamusta lähihallintoon 

järjestämällä kirjastoissa ohjattuja dialogeja ajankohtaisista, paikallisista aiheista. 


